
Z)1311 v rAtbi t A' 1.,EllrLI J I U in 191. 
CATANIA 

Protocollo Generale ......iii••••• 

2' AGO, 20[5 
• 

rot,15405 Tit, VIII CI. 7_ [ 
h,,!, Nrrnii n°. 33 5 7_ 

Università degli Studi di Catania 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 

Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023; 

Considerato che il contratto per l'espletamento del servizio di trasporto degli studenti con 

disabilità motoria grave è scaduto alla data del 14.06.2025 e che, nelle more dell'espletamento 

della procedura negoziale in corso per l'aggiudicazione dell'analogo nuovo servizio triennale, 

occorre disporre di tale essenziale servizio a far data dal 8 settembre 2025; 

Considerato che per tale servizio è stata stimata una spesa complessiva di € 4.890,00 +IVA 

per un periodo di 45 giorni e che tale spesa complessiva di € 5.134.50 trova copertura 

sull'impegno di spesa n. 62596/1, Fondi CInAP, UPB 726002049, capitolo 15042251, coan 

G59; 

Vista la nota istruttoria del 26.08.2025 prot. 155699 con la quale il direttore del CInAP ha 

proposto l'affidamento diretto del servizio per 45 giorni, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera 

b) del d.lgs 36/2023, all'operatore economico DELTA EMERGENCY ODV, con sede in via 

OTA n. 10/a Catania, che ha presentato l'offerta dell'importo di 4.753,75 oltre IVA al 5%, 

assunta in protocollo con il n. 155238 del 25.08.2025; 

Considerato che è necessario avviare la procedura negoziale; 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno 

di spesa; 

DECRETA 

E' approvato l'affidamento diretto alla ditta DELTA EMERGENCY ODV, con sede in via 

OTA n. 10/a Catania, per l'importo di € 4.753,75 + IVA e la relativa spesa complessiva di € 

4.991,44 (IVA compresa) proposto dal direttore del CInAP con nota istruttoria prot. 155699 

del 26.08.2025 



ott. Rosa 	o pi Ila 

E' nominato Responsabile unico del procedimento per la procedura lo stesso dott. Maurizio 
Ucchino direttore del CInAP. 

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza per gli adempimenti 
consequenziali. 

Catania 

Il Direttore Generale 



$ 
rj• 
hi E 
E 

A.P S E ' "ARIT Rettore 
C U O a U.P.C.T. Direttore 

A.0 	I I. S.P.P.R. IOr.. Colla iali 
A G R. SSIR • U.O.C "".A Segret. Rett.  
A.SI. S D. 	_ S 	''',P Pres. Qualità 
A.T.M. 53 r.) :3 	HG • Nucleo di Vai. 

• 
O a 
N 

A.G.A.P. __5.C 1 Revisori 
U.L.A. CA PI R W C 0.F. 
A.DI. • BRIT a 	L.A 
A.RI. ei AZIENDA AGR. Q C in. A.P.  

ill• Fl ig C L! T G A N .___... 

X 

o 
M 
P 
E 
T 
E 
N 

Il Direttore 
(Dott. 

I CInAP. 

Università Catania Prot, n. 0155699 del 26/08/2025 - [UOR: DIRAMM - Classif, X/4] 

UNIVERSrrA degli sT-uol  CInAP - Centro per l'Inclusione Attiva e Partecipata 
". 	CA-srANIA Servizi per le Disabilità e i DSA 

Catania, 2, GL,  \2o 

Prot. n. -(99(,99 )(ao? 
tkcx.tzwo 

x Al Direttore Generale 

e p. c. 	All'Area della Centrale Unica di Committenza 

O 
.14 All'Area Finanziaria 

C q 

NE  5,1 	 LORO SEDE 

A 

N 

Oggetto: Affidamento temporaneo dei servizio di trasporto di studenti universitari con disabilità 
motona grave nelle more dell'aggiudicazione della gara in corso. —~"galTaia. 

La procedura di gara per l'aggiudicazione del servizio di cui in oggetto per il triennio 2025-2027 
è in fase di espletamento e si prevede che possa essere conclusa ragionevolmente entro l'avvio del 
prossimo anno accademico (inizio ottobre). L'esecuzione del servizio di trasporto è stata espletata, 
mediante contratto triennale, dalla Cooperativa Sociale "I Girasoli" fino alla scadenza contrattuale 
del 14 giugno 2025. Alla stessa cooperativa è stata proposta una proroga tecnica del contratto, nelle 
more dell'espletamento della gara in corso, fino al 31.12.2025 (eventualmente revocabile 
anticipatamente all'avvenuta aggiudicazione della gara). La cooperativa I Girasoli ha garantito il 
servizio per un periodo dal 15 giugno al 31 luglio 2025, non ha presentato in modo completo la 
documentazione occorrente per la formalizzazione del contratto di proroga e ha fatto sapere per le vie 
brevi che a far data dall'I agosto 2025 non avrebbe proseguito nell'espletamento del servizio di cui 
trattasi. 

Pertanto, dopo la prevista sospensione del servizio per il mese di agosto, occorre ripristinare con 
urgenza lo stesso servizio di trasporto a decorrere dai primi giorni di settembre p.v. 

A tal fine è stato richiesto un preventivo offerta a due ditte operanti nel settore, sulla base degli 
stessi patti e condizioni del Capitolato Speciale d'Appalto della gara in corso e per un importo a base 
d'asta di E 4.890,00 oltre IVA, per l'espletamento del servizio per un periodo di 45 gg. 

Entro la data stabilita nella richiesta di preventivo è pervenuta soltanto l'offerta della ditta DELTA 
EMERGENCY ODV, con sede in via OTA n. 10/a Catania, la quale ha presentato un preventivo di 
E 4.753,75 oltre IVA. 

Per quanto sopra si propone l'affidamento diretto del s.ervizio, per un periodo di 45 gg a far data 
dall'8 settenihre 2025, alla ditta DELTA EMERGENCY ODV, con sede in via OTA n. 10/a Catania, 
per l'importo di E 4.753,75 oltre IVA (al 5%) ai prezzi unitari di cui all'offerta e alle condizioni 
esecutive di cui al CSA della gara per il nuovo triennio 2025/2027. 

La complessiva spesa di E 4.991,44 dovrà essere imputata sull'impegno di spesa n. 62596/1, Fondi 
CInAP, UPB 726002049, capitolo 15042251, coan G59. 

Si resta a disposizione per ulteriori chiarimenti e si porgono cordiali saluti. 

Allegati: 
- 	Decreto di autorizzazione all'affidamento; 

Richiesta di preventivo alle due ditte; 
- Offerta della ditta DELTA EMERGENCY ODV 

Via A. Di Sangiuliano, 259 - 95131 Catania - Tel. 0957307834 - 
, At 
	 www.cinap.unict.it  - e-mail: cs.cinaptlunict.it;  inaurizio.ucchino@unict.it  

Arl,+1 



Maurizio Giuseppe Ucchino 

Da: 	 Maurizio Giuseppe Ucchino 
Inviato: 	 giovedì 7 agosto 2025 12:19 

A: 	 acaciacooperativasociale@gmail.com  

Oggetto: 	 Richiesta di preventivo offerta per Io svolgimento del servizio di trasporto di 
studenti universitari con disabilità motoria grave dell'Università degli Studi di 
Catania 

Allegati: 	 CAPITOLATO TECNICO nuova gara 2026-2028 definitiva modif.pdf; Tabelle A e B 
allegate capitolato.pdf 

Spett.le Acacia Cooperativa Sociale 

Con la presente, nella mia qualità di RUP, vi chiedo un preventivo offerta per il servizio di cui in oggetto, alle 
condizioni di cui al Capitolato Speciale d'Appalto in allegato, per un periodo di n. 45 giorni a decorrere dall'8 
settembre 2025, nelle more dello svolgimento della gara in corso per l'aggiudicazione dell'analogo servizio triennale. 

L'importo del servizio a base d'asta e articolato come appresso: 

1) Trasporti urbani per complessivi 600 km al costo di 1,35 €/km = 	€ 810,00 

2) Diritto fisso di chiamata 	 n. 25 x € 5,00 = € 125,00 

3) Trasporti extraurbani complessivi 3500 km al costo di 1,13 €/km = € 3.955,00 
Totale 	€ 4.890,00 

L'importo dell'offerta dovrà essere determinato dall'applicazione di un unico ribasso a tutti i prezzi unitari 

L'offerta dovrà pervenire entro il 25 agosto 2025 al seguente indirizzo mail : maurizio.ucchino@unictit  ed 

intestata a Università degli Studi di Catania —CìnAP 

Il Direttore del CInAP e RUP 
(Dott. Maurizio Ucchino) 

Centro per l'Inclusione Attiva e Partecipata 
Università degli Studi di Catania 
Via Antonino di Sangiuliano 259 - 95131- Catania 
e-mail: cs.cinap@unict.it  - maurizio.ucchino@unict.it  

tel. 095 7307834 



Maurizio Giuseppe Ucchino 

Da: 	 Maurizio Giuseppe Ucchino 

Inviato: 	 giovedì 7 agosto 2025 12:20 

A: 	 amministrazionedeltaemergency@gmail.com  

Oggetto: 	 Richiesta di preventivo offerta per lo svolgimento del servizio di trasporto di 
studenti universitari con disabilità motoria grave dell'Università degli Studi di 

Catania 
Allegati: 	 CAPITOLATO TECNICO nuova gara 2026-2028 definitiva modif.pdf; Tabelle A e B 

allegate capitolato.pdf 

Spett.le DELTA EMERGENCY ODV 

Con la presente, nella mia qualità di RUP, vi chiedo un preventivo offerta per il servizio di cui in oggetto, alle 
condizioni di cui al Capitolato Speciale d'Appalto in allegato, per un periodo di n. 45 giorni a decorrere dall'8 
settembre 2025, nelle more dello svolgimento della gara in corso per l'aggiudicazione dell'analogo servizio triennale. 

L'importo del servizio a base d'asta e articolato come appresso: 

1) Trasporti urbani per complessivi 600 km al costo di 1,35 €/km = 	€ 810,00 

2) Diritto fisso di chiamata 	 n. 25 x € 5,00 = €125,00 

3) Trasporti extraurbani complessivi 3500 km al costo di 1,13 €/km =C 3.955,00 
Totale 	C 4.890,00 

L'importo dell'offerta dovrà essere determinato dall'applicazione di un unico ribasso a tutti i prezzi unitari 

L'offerta dovrà pervenire entro il 25 agosto 2025 al seguente indirizzo mail : mourizio.ucchinoPunict.it  ed 

intestata a Università degli Studi di Catania — CinAP 

Il Direttore del CInAP e RUP 
(Dott. Maurizio Ucchino) 

Centro per l'Inclusione Attiva e Partecipata 
Università degli Studi di Catania 
Via Antonino di Sangiuliano 259 - 95131 - Catania 
e-mail: cs.cinap@unictit  - maurizio.ucchinoPuníctit 
tel. 095 7307834 



.?1-ck-. 	455238 
Maurizio Giuseppe Ucchino 

	 c14 251SI zo'N 
Da: 	 Delta Emergency ODV <amministrazionedeltaemergency@gmail.com> 

Inviato: 	 lunedì 11 agosto 2025 12:47 

A: 	 Maurizio Giuseppe Ucchino 

Oggetto: 	 Re: Richiesta di preventivo offerta per lo svolgimento del servizio di trasporto di 
studenti universitari con dísabilità motoria grave dell'Università degli Studi di 

Catania 
Allegati: 	 preventivo ribasso DELTA EMERGENCY ODV.pdf; caccio carlotta presidente ci e 

cf.pdf 

Egregio Dott. Ucchino, 

in allegato alla presente Le inoltriamo il nostro preventivo per l'offerta di ribasso rispetto alla base d'asta 
per lo svolgimento del servizio di trasporto a favore degli studenti con disabilità motoria grave 
dell'università degli studi di Catania. 

Restiamo a disposizione per eventuali integrazioni di documentazione. 

La ringraziamo per la Sua cortesia e disponibilità nell'assistenza data, 

Distinti Saluti 

Info: 

Sede Legale e Operativa: Via Ota,10 - 10/a Catania (CT) 095.3788907 

Sede Operativa: Viale Scala Greca, 406 P.T. Siracusa - (SR) 0931.586600 

Centralino Generale (CT - SR) 345.6189968 

- Rispetta l'ambiente! Non stampare questo email, se non è necessario 

Questa email, nonché qualsiasi file allegato alla presente, è destinata esclusivamente ai destinatari indicati in indirizzo. Se avete ricevuto per 

errore questa email, vi chiediamo cortesemente di avvisarci immediatamente e di distruggere in via definitiva l'originale e qualsiasi copia della 

presente nonché qualsiasi eventuale stampo. 

li giorno gio 7 ago 2025 alle ore 12:20 Maurizio Giuseppe Ucchino <maurizio.ucchino@unict.it> ha scritto: 



Spett.le DELTA EMERGENCY ODV 

Con la presente, nella mia qualità di RUP, vi chiedo un preventivo offerta per il servizio di cui in oggetto, alle 
condizioni di cui al Capitolato Speciale d'Appalto in allegato, per un periodo di n. 45 giorni a decorrere dall'8 
settembre 2025, nelle more dello svolgimento della gara in corso per l'aggiudicazione dell'analogo servizio 
triennale. 

L'importo del servizio a base d'asta e articolato come appresso: 

1. Trasporti urbani per complessivi 600 km al costo di 1,35 €/km = 	€ 810,00 
2. Diritto fisso di chiamata 	 n. 25 x C 5,00 = €125,00 
3. Trasporti extraurbani complessivi 3500 km al costo di 1,13 €/km = € 3.955,00 

Totale 	€ 4.890,00 

L'importo dell'offerta dovrà essere determinato dall'applicazione di un unico ribasso a tutti i prezzi unitari 

L'offerta dovrà pervenire entro il 25 agosto 2025 al seguente indirizzo mail : mourizio.ucchino@unictit  ed intestata 
a Università degli Studi di Catania —CinAP 

Il Direttore del CInAP e RUP 

(Dott. Maurizio Ucchino) 

Centro per l'Inclusione Attiva e Partecipata 

Università degli Studi di Catania 

Via Antonino di Sangiuliano 259 - 95131- Catania 

e-mail: cs.cinao@unictit  - maurizio.ucchinopunict.it  

tel. 095 7307834 

2 



Sede Legale e Operativa: Via Ota, 10 -10/a Catania 

P.IVA - C. F. 05651070871 

Email: amministrazionedeltaemereencv@email.com  Pec: deltaemergencv@pec.it  

Tel: 095.3788907 - 345.6189968 

Sito Web: www.ambulanzedeltaemergencv.it   

All'Università degli Studi di Catania 

Piazza Università n. 2 - Catania 

OGGETTO: PREVENTIVO OFFERTA PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO A FAVORE DEGLI STUDENTI 

CON DISABILITÀ MOTORIA GRAVE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA. 

DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA PREVENTIVO DI RIBASSO 

II/la sottoscritto/a CASCIO CARLOTTA, Nato/a a CATANIA (CT), il 10/12/1997, residente a CATANIA (CT), Via 

VILLAGGIO S. AGATA ZONA D n. 51, in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE, del concorrente " DELTA EMERGENCY 

ODV", con sede legale in CATANIA (CT), Via OTA n. 10 — 10/A, 

PRESENTA LA SEGUENTE OFFERTA ECONOMICA 

OFFERTA DEL CONCORRENTE 

 

TABELLA ELENCO PREZZI A BASE D'OFFERTA 

TABELLA 

ELENCO PREZZI 

A RIBASSO RIBASSO 

     

     

VOCE LI M 

COSTO KM 

SENZA 

(su cui operare 

ribasso) 

COSTO KM 

RIBASSO 

OPERATO 

RIBASSO PERCENTUALE 

OFFERTO 

a) Costo 	cniicmetrico 	trasporto 

urbano esclusa iva x 600 km 
c/KNA € 1,35 

1,30 

TOT. 

CRM 

810,00 € 780,00 E 
Ribasso offerto 

b) Costo 	cnilometrco 	trasporto 

extraurbano 	esclusa 	ria 	x 

, complessivi 3500 km 

€ 1,13 E 1,10 

(in cifre) 	4753,75 

TOT. 3955,00 € 	3850,00 € (in lettere) 
Diritto 	fisso 	per 	le 	tratte 

c; 	urbane 	N.25 	f.no 	a 	3 	Cr) 

comorensivo 	dl 	ardata 

ritorno 	.1 diretto raso si aoolica 

arche 	se 	'.,tent.e 	chiede 	dl 
eFettuare 	il 	r.ragitto 	o di 	solo 

andata o di solo ntorro.  

Per 

viagglo 

A/P, 

(si apol ca 

anche 	se 

solo 	A 

solo R1 

€ 5,00 

(euroc nque/00) 	(eurocinque/00) 
E 4,95 

QUATTROMILASETTECENTO 

' CINQUANTATRE, 

SETTANTACINQUE 

125,00 € 123,75 € 

IMPORTO PREZZO UNITARIO 4,890E BASE 

D'ASTA 

4.753,75 

RIBASSO — 
DELTA EMERGENCY ODV 

Servizi Ambulanza ed 	 NCA 

	

Sede Legale e''_ 	 10/A -Catant 

	

Sede Operativa t 	• 406- Siracusa 

- - 

P.I. - C. .565 • 	71 



O 

4EMÉn- 	GENCY 
N4e 

Sede Legale e Operativa: Via Ota, 10 —10/a Catania 

P.IVA — C.F. 05651070871 

Email: amministrazionedeltaemerstencv(agmail.com  Pec: deltaemergencv@pecit 

Tel: 095.3788907 — 345.6189968 

Sito Web: www.ambulanzedeltaemergencv.it  

Il valore del ribasso offerto sarà arrotondato alla seconda cifra decimale qualora sia indicato con un 

numero maggiore di decimali. 

Luogo e data  .- 1'r,<A 4: A, -i/ /0 	.)ci`T 

Firma 

DELTA 

 

O 

    

Sevizi Ambivo 	 ACI 
Sedel2gale e Operativa 1: Via Oti.18.101A -Catania 

Sede Operativa 2: Viale Sola Greca,406- *ansa 
P.I. - C.F. 05651070871 

N.B. Alla suddetta dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica del documento di identità del 
soggetto firmatario (Carta d'Identità/Patente di guida rilasciata dal Prefetto/Passaporto). 
Ogni pagina del presente modulo dovrà essere corredata di timbro della società e sigla del legale 

rappresentante. 


